
Minas Gerais , 18 de Setembro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XI | Nº 2591 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              2 
 

Publicado por: 
Renata Marques Drumond 

Código Identificador:138CE010 
 

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO 
MÉDIO RIO PIRACICABA - AMEPI 
CONVENIO 001/2019 - CONSMEPI 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO Nº 001/2019 
  
CONVENENTE CESSIONÁRIO : CONSMEPI – CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL MULTISSETORIAL DO MÉDIO RIO 
PIRACICABA, pessoa jurídica de natureza pública, inscrita inscrito 
no CNPJ sob o nº. 21.325.226/0001-32, com sede à Rua Santa Lúcia, 
nº 291–A, bairro Aclimação - João Monlevade – MG, neste ato 
representado pelo seu vice presidente, Sr. Antônio Carlos Noronha 
Bicalho. 
CONVENENTE CEDENTE: MUNICÍPIO DE SANTA 
BÁRBARA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no 
CNPJ sob o nº 19.391.945/0001-00, com sede na Pça Cleves de Faria, 
nº 122, Centro, Santa Barbara/MG, neste ato representado pelo 
Prefeito Municipal, Sr. Leris Felisberto Braga. 
OBJETO: O presente Convênio tem por objeto a mútua cooperação 
entre o CONSMEPI e o MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA, para 
cessão de servidores pertencentes ao quadro de pessoal do Município 
de Santa Bárbara, de acordo com o interesse e necessidade dos 
convenentes, mediante requisição do CESSIONÁRIO e 
disponibilidade do CEDENTE para atuar em ações específicas na 
realização de procedimentos investigativos, compondo a Comissão de 
Processo Administrativo Disciplinar e Sindicância do CONSMEPI. 
Ficam designados os servidores abaixo relacionados, para consecução 
do objeto do presente Convênio: 
1 – DAVI SOARES DE OLIVEIRA – Matrícula nº 200947 
2 – LINEKER RODRIGUES NUNES – Matrícula nº 200984 
3 – JULIA MAGALHÃES CELINO - Matrícula nº 201008 
Suplentes: 
SANDRA DE JESUS ROCHA - Matrícula nº 200969 
ROBSON ARCANJO MARTINS - Matrícula nº 200432 
VIGÊNCIA: O presente Termo de Convênio de Cooperação terá sua 
vigência a contar da data de sua assinatura, findando-se em 31 de 
dezembro de 2020, podendo ainda ser prorrogado conforme interesse 
e acordo prévio dos Convenentes. 
  
João Monlevade, 12 de Setembro de 2019.  
  
ANTONIO CARLOS NORONHA BICALHO  
Vice Presidente CONSMEPI  
  
LERIS FELISBERTO BRAGA  
Prefeito do Município de Santa Bárbara / MG  

Publicado por: 
Renata Marques Drumond 

Código Identificador:F714EE69 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO 

VALE DO PARANAÍBA AMVAP 

 
SETOR ADMINISTRATIVO, CONTRATOS E CONVÊNIOS  
CIDES – EXTRATO DE ATA REUNIÃO DE ABERTURA DO 

CHAMAMENTO PARA ANÁLISE E JULGAMENTO DA 
PROPOSTA EM ATENDIMENTO AO EDITAL DE 

CHAMAMENTO PÚBLICO N. 01/2019 
 
O Consórcio Público Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável 
do Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba – CIDES torna público que 
realizou na data de 13/09/2019, às 9h em sua sede, reunião da 
Comissão de Seleção das Parcerias nomeada pelo ato administrativo 
Nº 07/2019 para análise e julgamento da proposta em atendimento ao 
edital de chamamento público n. 01/2019, com vista a firmar acordo 
de cooperação para a escolha organização da Sociedade Civil. Objeto 
a análise, estudos de viabilidade e modelagem de projeto de 
modernização, gestão, manutenção, otimização e operação de 

iluminação pública e realização de estudos de modelagem técnica, 
econômico-financeira e jurídica para a implantação, operação e 
manutenção da Usina Solar Fotovoltaica. A comissão reuniu-se para 
dar continuidade na análise dos documentos e julgar as propostas e 
plano de trabalho apresentada pela organização da sociedade civil no 
processo de chamamento nº 01/2019. A ata da sessão juntamente com 
os documentos de habilitação estão disponíveis no site 
www.cides.com.br ou na sede do CIDES, na Av. Antônio Thomaz 
Ferreira de Rezende, nº 3.180, Distrito Industrial, Uberlândia-MG, no 
horário das 8h30 às 11h e das 13h30 às 17h, de segunda a sexta-feira. 
Mais informações pelo e-mail cides@cides.com.br.  
  
Uberlândia, 16 de Setembro de 2019.  
  
LINDOMAR AMARO BORGES  
Presidente do CIDES.  

Publicado por: 
Bianca Christianes Dias 

Código Identificador:FC303ECB 
 

SETOR ADMINISTRATIVO, CONTRATOS E CONVÊNIOS  
CISTRI - EXTRATO DA RATIFICAÇÃO DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 13/2019 
 
Processo nº 19/2019 – Modalidade: Dispensa de Licitação nº 13/2019. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO PARA 
ESTRUTURAÇÃO DA REDE ELETRICA PARA NOVA SALA DA 
SECRETARIA EXECUTIVA. CONTRATANTE: CONSÓRCIO 
PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE 
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA MACRORREGIÃO DO 
TRIÂNGULO DO NORTE – CISTRI. CNPJ nº 19.455.924/0001-00 – 
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE ELETRONICOS ROUTE 
66 LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob nº . Fundamento Legal: Base 
Legal: art. 24, da Lei Federal nº 8.666/1993. Valor total: R$ 2.715,50 
(dois mil, setecentos e quinze e cinquenta centavos). Data da 
Ratificação: 16/09/2019. 

Publicado por: 
Cristiani Borges de Oliveira 

Código Identificador:DF3627C9 
 

SETOR ADMINISTRATIVO, CONTRATOS E CONVÊNIOS  
CISTRI - EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 037/2019 

 
EDITAL Nº 037/2019 
  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS 
NO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 
SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 
EMPREGOS PÚBLICOS PARA O SERVIÇO DE 
ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - 
SAMU 192 – MACRORREGIÃO TRIÂNGULO DO 
NORTE. 

  
O Consórcio Público Intermunicipal de Saúde da Rede de Urgência e 
Emergência da Macrorregião Triângulo do Norte – CISTRI, através 
do seu Presidente, CARLOS ALVES DE OLIVEIRA, de acordo com 
o Edital nº 001 de 20/11/2015 e a Lista Geral de Classificação no 
Processo Seletivo Público Simplificado para Provimento de Empregos 
Públicos para o Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU 
192 - CISTRI – Macrorregião Triângulo do Norte, NOMEIA E 
CONVOCA os candidatos relacionados no Anexo I deste Edital, 
aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº 001/2015 para, no 
período de 17 a 27 de setembro de 2019, apresentar a documentação 
constante nas cláusulas 8.3, 8.3.1, 8.3.2, 8.3.3, 8.3.4, 8.3.5, 8.3.6, 
8.3.7, 8.3.8, 8.3.9, 8.3.10, 8.3.11, 8.3.12, 8.3.13 e 8.3.14 do Edital do 
Processo Seletivo Público Simplificado para Provimento de Empregos 
Públicos para o Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU 
192 - CISTRI – Macrorregião Triângulo do Norte – Edital 001, de 
20/11/2015 e fotocópia do cartão de vacinação atualizado - para fins 
de contratação temporária no respectivo emprego público, junto 
ao Serviço de Administração de Recursos Humanos do Consórcio 
Público Intermunicipal de Saúde da Rede de Urgência e Emergência 
da Macrorregião Triângulo do Norte – CISTRI, localizado na Av. dos 


